令和２年 ９月 １日

吉川小学校保護者 様

 吉川市立吉川小学校長

令和２年度吉川市立吉川小学校の泊を伴う修学旅行の中止について

 日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記の件について、吉川市教育委員会及び吉川市小・中学校校長会における協議の結

果、今年度の泊を伴う修学旅行について下記のように中止と判断いたしました。

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 中止とする集団宿泊的行事について

（１）中止・・・市内小学校の修学旅行 （小学６年生）

（２）中止・・・市内中学校の修学旅行 （中学３年生）

２ 中止とする主な理由

（１）宿泊施設内等での密集、密接、密閉の回避が困難であるため。

（２）体調不良となった児童生徒等への医療対応が困難であるため。

（３）児童生徒等に感染が判明した場合に予定通りの帰宅が困難になることが予想さ

れるため。

（４）児童生徒数の多い学校は、宿泊先も含めた新たな計画を立てたり、再度延期し

たりすることが困難であるため。

（５）上記の行事を実施する学校と中止を決定した学校間の差が生じないように、今

 回は市内小中学校の対応の統一をすべきであるとの結論に達したため。

３ その他

（１） 泊を伴わない校外学習等については、学校の実態や感染状況により判断し実施

いたします。

（２）部活動の遠征及び合宿等で泊を伴う活動も中止といたします。

（３）宿泊予定のホテル、バスについては、今のところキャンセル料は発生しており

ません。

 ＜お問い合わせ先＞

 吉川市立吉川小学校

 教頭 三浦 和美

 ０４８－９８２－２４２０